
ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ № 21

ПРИКАЗ
№

от 10.02.2020 г. г. Ярославль

О проведении итогового собеседования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513 
«Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, с приказом Департамента 
образования Ярославской области от 10.01.2020 г. № 04/01-04 «Об утверждении Порядка 
проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Ярославской 
области», с приказом Департамента образования Ярославской области от 22.01.2020 г. № 
23/01-04 «О проведении итогового собеседования в Ярославской области в 2020 году», с 
приказом Департамента образования Ярославской области от 30.01.2020 г. № 31/01-04 «Об 
определении мест проведения итогового собеседования в Ярославской области в 2020 
году», с приказом Департамента образования Ярославской области от 30.01.2020 г. № 
33/01-04 «Об утверждении инструктивных материалов по подготовке и проведению 
итогового собеседования в Ярославской области в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12 февраля 2020 г. итоговое собеседование на базе ГПОУ ЯО ЯПК № 21 
для групп, получающих основное общее образование, - OOO-l, OOO-l, 1 ЭГС, 1 
СПРА.

2. Назначить экзаменаторами-собеседниками старшего мастера Е.В. Шестакова, 
преподавателя Е.В. Саватину, мастера п/о А.М. Елистратова.

3. Назначить экспертами, оценивающими ответы участников, преподавателей 
русского языка -  Е.И. Науменко, С.В. Щедрову, И.В. Березину.

4. Назначить ответственным за техническое обеспечение итогового собеседования по 
русскому языку старшего мастера Е.В. Шестакова.

5. Назначить ответственным организатором за проведение итогового собеседования 
по русскому языку и.о. замдиректора по ОД С.В. Щедрову.

6. Распределить аудитории для проведения итогового собеседования:
- для первой группы - № 42 (экзаменатор-собеседник Е.В. Шестаков, преподаватель- 
эксперт С.В. Щедрова);
- для второй группы - № 43 (экзаменатор-собеседник Е.В. Саватина, преподаватель- 
эксперт Е.И. Науменко);
- для третьей группы - № 45 (экзаменатор-собеседник А.М. Елистратов, 
преподаватель-эксперт И.В. Березина);
- аудитория ожидания - № 40 (организатор в аудитории -  мастер п/о А.С. Смирнов);
- рекреация 4-го этажа (организатор вне аудитории мастер п/о Н.В. Захаров).

7. Провести итоговое собеседование в два потока: первый поток -  в 09.00 ч; второй 
поток -  в 13 ч.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/
Директор колледжа В. И. Кусков


